
   
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
           Il Presidente   Il Segretario 
            F.to  Rag. Geraldo Casciu            F.to dott. Franco Famà  
 
       ___________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 
del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 05.02.2014 al 20.02.2014                        
al n. 03. 
 
Uras, 05/02/2014. 

       Il Segretario dell’Unione 
                                                                                            F.to Dott. Franco Famà        

 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Uras, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X_| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X_| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X_| servizio tecnico 
  
       
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA  

 

N. 3 
Del  31.01.2014 

OGGETTO: Problematiche erogazione contributi  Blue Tongue. 
Contestazioni. 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno trentuno del mese di Gennaio, con inizio alle 

ore 09.00 in Uras e nell’ufficio del Sindaco, a seguito di avvisi scritti si è riunita 
l’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima 
convocazione composta dai Signori Sindaci:  
 
 
Casciu Gerardo 
Piras Pietro Paolo (Delega Dessì Giacomo) 
Cera Emanuele 
Garau Pier Francesco 
Santucciu Andrea 

PRESENTI 
X 
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Rag. Gerardo Casciu. 
 
Assiste alla riunione il Segretario Dott. Franco Famà. 
 

L’ASSEMBLEA 
 

Visto il Regolamento n. 185772006 della Commissione Europea inerente gli aiuti di Stato a 
favore delle piccole e medie imprese attive nella produzione di prodotti agricoli; 

 
Vista la nota R.A.S. pervenuta il 16 Dicembre 2013 con  allegata determinazione n. 20974/833 
del 21/11/2013, con la quale si comunicava ai Comuni il trasferimento dell’indennizzo 
spettante a ciascuna azienda del territorio danneggiata dall’epidemia della Blue Tongue; 
 
Considerato che l’assegnazioni dei suindicati contributi è avvenuta senza  che l’Assessorato 
competente tenesse nelle debite considerazioni le problematiche dei Comuni inerenti all’ 
assestamento del bilancio avvenute entro il termine massimo del 30 novembre di ogni anno, 
termine oltre il quale i Comuni medesimi, non possono più operare nessuna variazione e tanto 
meno erogare contributi. 
 
Esaminata la nota prot. 993 a firma del Sindaco del Comune di Uras, inviata al Presidente 
della Regione Sardegna, all’Assessorato Regionale all’Agricoltura ed all’A.N.C.I. Sardegna, 
inerente le problematiche di erogazione dei contributi relativi all’epidemia di Blue Tongue che 
ha colpito il territorio. 
 
Ritenuto di condividere la problematica in questione sollevata dal Sindaco di Uras, in quanto 
la stessa interessa tutti i Comuni inerenti l’Unione del Terralbese (Arborea, Terralba, Marrubiu, 
San Nicolò d’Arcidano).   
 
Con voti unanimi 
 



 
 
 

DELIBERA  
 
Di condividere e far propria la nota del Sindaco di Uras prot. 993 del 27 Gennaio 2014 relativa 
alla problematica legata all’erogazione dei contributi di cui all’oggetto che si allega alla 
presente deliberazione; 
 
Di inviare copia della presente Deliberazione al Presidente della Regione Autonoma della 
Sardegna On.le Ugo Cappellacci, all’Assessore Regionale all’Agricoltura e Riforma 
Agro/Pastorale On.le Oscar Cherchi ed all’A.N.C.I. Sardegna. 
 

 
 
 
 
 
 


